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ANEXO 10: ENSAYO A PERNO HELICOIDAL EN TUNEL DE DESVIO EN PK  0 + 92.10 

 

Rev: 01

Fecha: 08/08/2017

ACTIVIDAD: Ensayo a Pernos Helicoidales en Túnel de Desvio

AREA INSPECCIONADA: Túnel de Desvio

FECHA DE ENSAYO: 25/11/2017

Marca Diametro 25 mm

Modelo Longitud 3 m

N° Serie Carga de Prueba 15.00 Tn

Capacidad Codigo de Perno 0+092.10      P5

Estructura Fecha de Inyección 16/08/2017

Carga (t)
Lectura Inicial 

(mm.)

Lectura Final 

(mm.)

Desplazamiento 

(mm.)

Desplazamiento 

Acumulado (mm.)

1.5 38.28 38.82 0.54 0.54

3 38.82 40.60 1.78 2.32

4.5 40.60 41.16 0.56 2.88

6 41.16 41.64 0.48 3.36

7.5 41.64 42.04 0.40 3.76

9 42.04 42.40 0.36 4.12

10.5 42.40 42.84 0.44 4.56

12 42.84 44.32 1.48 6.04

13.5 44.32 45.40 1.08 7.12

15 45.40 47.54 2.14 9.26

OBSERVACIONES:

Nombre y Cargo

Fecha

Firma

60 Toneladas

Pernos en Túnel

EJECUCIÓN DE ENSAYO

Inspector Calidad Aprobado SE

D5015K

REGISTRO DE ENSAYO DE PULL TEST

NORMA ASTM D-4435

DATOS DEL EQUIPO TESADO PERNOS

Enerpac

RCH 603
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Acumulado
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Desplazamiento 
Max. Permitido 
12.5 mm
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ANEXO 11: ENSAYO A PERNO HELICOIDAL EN TUNEL DE DESVIO EN PK  0 + 219.90 

 

Rev: 01

Fecha: 08/08/2017

ACTIVIDAD: Ensayo a Pernos Helicoidales en Túnel de Desvio

AREA INSPECCIONADA: Túnel de Desvio

FECHA DE ENSAYO: 24/11/2017

Marca Diametro 25 mm

Modelo Longitud 3 m

N° Serie Carga de Prueba 15.00 Tn

Capacidad Codigo de Perno 0+219.90      P3

Estructura Fecha de Inyección 11/09/2017

Carga (t)
Lectura Inicial 

(mm.)

Lectura Final 

(mm.)

Desplazamiento 

(mm.)

Desplazamiento 

Acumulado (mm.)

1.5 39.22 39.54 0.32 0.32

3 39.54 39.72 0.18 0.50

4.5 39.72 39.98 0.26 0.76

6 39.98 40.26 0.28 1.04

7.5 40.26 40.64 0.38 1.42

9 40.64 40.80 0.16 1.58

10.5 40.80 41.44 0.64 2.22

12 41.44 42.22 0.78 3.00

13.5 42.22 42.96 0.74 3.74

15 42.96 43.48 0.52 4.26

OBSERVACIONES:

Nombre y Cargo

Fecha

Firma

D5015K

REGISTRO DE ENSAYO DE PULL TEST

NORMA ASTM D-4435

DATOS DEL EQUIPO TESADO PERNOS

Enerpac

RCH 603

60 Toneladas

Pernos en Túnel

EJECUCIÓN DE ENSAYO

Inspector Calidad Aprobado SE
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Acumulado
(mm.)

Desplazamiento 
Max. Permitido 
12.5 mm
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ANEXO 12: ENSAYO A PERNO HELICOIDAL EN TUNEL DE DESVIO EN PK  0 + 399.90 

 

Rev: 01

Fecha: 08/08/2017

ACTIVIDAD: Ensayo a Pernos Helicoidales en Túnel de Desvio

AREA INSPECCIONADA: Túnel de Desvio

FECHA DE ENSAYO: 25/11/2017

Marca Diametro 25 mm

Modelo Longitud 3 m

N° Serie Carga de Prueba 15.00 Tn

Capacidad Codigo de Perno 0+399.90      P4

Estructura Fecha de Inyección 10/07/2017

Carga (t)
Lectura Inicial 

(mm.)

Lectura Final 

(mm.)

Desplazamiento 

(mm.)

Desplazamiento 

Acumulado (mm.)

1.5 38.32 38.46 0.14 0.14

3 38.46 38.76 0.30 0.44

4.5 38.76 39.02 0.26 0.70

6 39.02 39.34 0.32 1.02

7.5 39.34 39.74 0.40 1.42

9 39.74 40.08 0.34 1.76

10.5 40.08 40.66 0.58 2.34

12 40.66 41.08 0.42 2.76

13.5 41.08 41.84 0.76 3.52

15 41.84 42.56 0.72 4.24

OBSERVACIONES:

Nombre y Cargo

Fecha

Firma

60 Toneladas

Pernos en Túnel

EJECUCIÓN DE ENSAYO

Inspector Calidad Aprobado SE

D5015K

REGISTRO DE ENSAYO DE PULL TEST

NORMA ASTM D-4435

DATOS DEL EQUIPO TESADO PERNOS

Enerpac

RCH 603
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Desplazamiento
Acumulado
(mm.)

Desplazamiento 
Max. Permitido 
12.5 mm
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ANEXO 13: PERNOS INYECTADOS EN TUNEL DE DESVÍO 

 

 


